
Protokół nr XXII Sesji 

Rady Miejskiej w Mogielnicy 

w dniu 28 sierpnia 2025  

Obrady rozpoczęto 28 sierpnia 2025 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16:15 tego samego 

dnia. W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Obradom przewodniczyła Ewa Ścisłowska.  

1. Otwarcie.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dzień dobry Państwu. Witam serdecznie na dzisiejszej sesji. 

Witam Pana Burmistrza, zaproszonych gości: Panią Dyrektor Małgorzatę Tabor oraz rodziców 

najlepszego maturzysty Państwa Litwinów. Witam również serdecznie Panią skarbnik, 

wszystkich zebranych radnych oraz sołtysów i Przewodniczących Komitetów Osiedlowych.  

2. Stwierdzenie kworum.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, stwierdzimy najpierw kworum. Proszę 

Państwa obradujemy dzisiaj w składzie 15 radnych ,czyli jesteśmy w pełnym składzie i 

będziemy tak przechodzili do dzisiejszych obrad. Następny punkt.  

3. Powołanie Sekretarza obrad.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Powołuje do tej funkcji Pana Tomasz Lisiaka. Czy Pan wyraża 

zgodę? Proszę bardzo, przejdźmy do głosowania, pozwolą Państwo, że usiądę.  

Głosowano w sprawie:  

Powołanie Sekretarza obrad. Zgłoszono kandydaturę radnego Tomasza Lisiaka za jego zgodą.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska Mirosław 

Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Tomasz Lisiak, Wiesław Małek, 

Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Kandydatura Pana Lisiaka została przyjęta jednogłośnie jako 

Sekretarza dzisiejszych obrad.  

4. Przyjęcie porządku obrad.  



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, w związku z pewnymi zmianami porządek 

obrad zaproponowany na 7 dni od dzisiejszej sesji ulegnie zmianie. Chciałabym wprowadzić do 

porządku obrad punkt dotyczący wręczenia nagrody dla najlepszego maturzysty w roku 

szkolnym 2024/2025. Punkt jako piąty i następnie jako 12 punkt sprawy bieżące i interpelacje 

radnych. Pozostałe punkty pozostają bez zmian. Teraz możemy głosować nad porządkiem obrad 

proszę bardzo.  

Głosowano w sprawie:  

Przyjęcie porządku obrad.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska Mirosław 

Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Tomasz Lisiak Wiesław Małek, Ireneusz 

Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie Państwo przyjęli porządek obrad pozwolę 

przeczytać sobie w takim razie pełen porządek obrad ze zmianami.  

1. Otwarcie.  

2. Stwierdzenie kworum.  

3. Powołanie Sekretarza obrad.  

4. Przyjęcie porządku obrad.  

5. Wręczenie nagrody dla najlepszego maturzysty w roku szkolnym 2024/2025 

6. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania 

nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Mogielnica.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości częściowo leżącej w 

ciągu drogi powiatowej 1104W Falęcice - Nowe Miasto.  



10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectw na terenie gminy Mogielnica.  

11. Zapoznanie z wnioskiem o odwołanie Przewodniczącej Rady Miejskiej                      

w Mogielnicy. 

12. Sprawy bieżące, interpelacje radnych.  

13. Sprawy mieszkańców. 

14. Zakończenie obrad.  

Zgodnie z tym porządkiem będziemy dziś pracować na sesji. Bardzo przejdźmy do następnego 

punktu. 

5. Wręczenie nagrody dla najlepszego maturzysty w roku szkolnym 2024/2025.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Owym uczniem jest Kamil Litwin. Zapraszamy do nas Panią 

Dyrektor jak również rodziców.  

Burmistrz Robert Lipiec: Dzień dobry, nie, nie proszę stać tak jest. Dzień dobry, witam Państwa 

bardzo serdecznie Szanowni Państwo, Szanowni Radni, Szanowna Dyrekcjo Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Mogielnicy, Szanowni Rodzice przede wszystkim. Przykro mi, że nie ma 

ucznia, czyli syna prawda. Niemniej jednak tak wyszło, niestety obowiązki czasami są i nie 

można przybyć w miejsce, gdzie jest taka potrzeba. Szanowni Państwo, chciałbym złożyć 

ogromne, ogromne gratulacje na wasze ręce, że wasz syn wasze dziecko osiągnął najwyższy 

wynik maturalny w naszej szkole. Jest nam niezmiernie miło Pani Dyrektor też myślę, że my, 

jako Gmina jako organ prowadzący, również jesteśmy przeszczęśliwi, że możemy taką nagrodę 

synowi wręczyć. Rozumiem, że Państwo przekażecie tą nagrodę. Drodzy Państwo, to jest 

dyplom, nagroda finansowa w wysokości 2 tysięcy złotych. Przekazuje na ręce rodziców Kamila 

Litwina. Jeszcze raz gorąco, gorąco gratuluję, drodzy Państwo. Gorące brawa ,Szanowni 

Państwo. Oczywiście gratuluje Pani Dyrektor wybitnie uzdolnionego ucznia i doprowadzenia do 

takiej sytuacji, że te wyniki są naprawdę dobre. Chciałbym jeszcze przekazać na ręce rodziców 

to może teraz na ręce taty taki skromny upominek od Gminy Mogielnica. Jest tam kubeczek z 

logiem Gminy i z przepięknymi zdjęciami z lotu ptaka oraz napisem Twoja Gmina oraz 

oczywiście gadżety promocyjne typu smycz, długopis. To tak w formie dodatkowego suweniru. 

Przekaże teraz głos Pani Dyrektor Małgorzacie Tabor.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jeśli Pani Dyrektor pozwoli, żeby mogła tak spokojnie 

przemówić do wszystkich. W imieniu radnych oraz swoim własnym ,jak myślę tutaj wszystkich 

Państwa zgromadzonych. Serdecznie gratuluję i życzę synowi sukcesów i pociechy w życiu z 

niego. Na każdym polu i na każdym obszarze. Proszę bardzo, Pani Dyrektor.  

Dyrektor ZSO w Mogielnicy Małgorzata Tabor: Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu, Państwo 

Radni. Podróżując wakacyjnie po Polsce przeczytałam na jednej ze szkół taki napis "Z małej 



szkoły, wielki świat" i myślę, że to się pięknie przekłada do tego co robimy, bo nasza szkoła jest 

stosunkowo małą szkołą. Nasze Liceum jest stosunkowo małą szkołą, a jednak jak Państwo 

śledzicie, a na pewno śledzicie to, co się dzieje w naszej placówce to stwarzamy wszelkie 

możliwości do tego, żeby każdy uczeń rozkładał swoje skrzydła, szybował i leciał jak najdalej. 

Oczywiście dzieje się to za sprawą Państwa. Wasza życzliwość na każdym kroku jest odczuwana 

i przez nauczycieli, i przez rodziców, i przez uczniów. Bardzo Państwu za to dziękuję, dziękuję 

zrozumienie tego, co my chcemy i co chcemy dla naszych dzieciaków, a przecież robimy to dla 

tej społeczności i no dla nas. Nawet dla każdego z nas. Dziękuję Państwu bardzo. Jesteśmy 

przede dniu rozpoczęcia roku szkolnego bardzo serdecznie ponawiam nasze zaproszenie dla 

Pana Burmistrza, dla Pani Przewodniczącej, dla Państwa Radnych na uroczystość rozpoczęcia 

roku szkolnego o 10:00. Będziemy mieli taką uroczystość w naszej placówce, będzie to 

troszeczkę inne rozpoczęcie niż inne niż takie od wielu ponieważ, będziemy przyjmować 

umundurowanie od Marszałka Województwa Mazowieckiego Pana Struzika, który na nasz 

wniosek wyposażył naszą klasę pożarniczą w mundury. Także zapraszam was Państwa jeszcze 

raz i jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję za wszystko, co robicie  dla naszych i dzieci i dla 

nas nauczycieli. Dziękuje.  

Rodzice Maturzysty: Ja chciałam tylko podziękować za to szczególne wyróżnienie. No nie 

spodziewaliśmy się tego, że będzie to tak oficjalnie wyglądało. Jest nam bardzo miło i jeszcze 

raz bardzo dziękujemy.  

Burmistrz Robert Lipiec: Już reasumując, Szanowni Państwo, powiem tylko tyle, że nam jest 

szczególnie miło że możemy docenić takich młodych ludzi, którzy chcą się uczyć i wiedzą że ta 

nauka jest dla nich ważny element w życiu. Życzymy oczywiście na dalszej drodze nauki 

samych sukcesów i oczywiście spełnienia tych marzeń odnośnie nauki i podjęcia pracy, więc 

wszystkiego dobrego. Prosimy o przekazanie synowi od nas od całego samorządu Gminy i 

Miasta Mogielnica życzenia. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Zapraszamy do pozostania, ale jeśli Państwa wzywają 

obowiązki zrozumiemy.   

Radny Adam Stępniak: A ja mam pytanie do Państwa rodziców, jeszcze mam pytanie jeśli mogę. 

Jaki kierunek wybrał syn, czy jest już że tak powiem zapisany już po tych właśnie procedurach 

właśnie przyjęcia na studia. Tak jak Pani powiedziała tym bardziej jest to miłe, bo nie 

spodziewaliśmy się. Jak ktoś wygrywa niespodziewanie to jest jeszcze większy sukces.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Przejdźmy do następnego punktu. 

6. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji.  

Burmistrz Robert Lipiec: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Szanowni Państwo zacznę od 

wydanych zarządzeń od poprzedniej sesji. Zarządzenie nr 87/2025 z dnia 21 lipca 2025 w 

sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2025 rok. 



Zarządzenie nr 88/2025 z dnia 25 lipca 2025 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznej 

w sprawie uchwalenia statutu sołectwa z terenu Gminy i Miasta Mogielnica. Zarządzenie nr 

89/2025 w sprawie wyodrębnionej ewidencji środków wyznaczonych do środków na realizacje 

projektu Inwestując w Przyszłość Program Wzmacniania Kompetencji Uczniów w Mogielnicy 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 6 w ramach priorytetu 

Fundusze Europejskie  dla Współczesnej i Dostępnej Edukacji w Mazowszu działanie 72. 

Zarządzenie nr 90/2025 w sprawie zasad wyodrębnionej ewidencji księgowej do środków 

przeznaczonych na realizację Programu Inwestując w Przyszłość również Program Wzmacniania 

Kompetencji Uczniów w Gminie Mogielnica współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach priorytetu 6 Fundusze Europejskie dla Współczesnej i Dostępnej 

Edukacji w Mazowszu. Zarządzenie nr 91/2025 w sprawie zmian w planie dochodów i 

wydatków budżetu na 2025 rok. Zarządzenie nr 92/2025 z dnia 8 sierpnia 2025 w sprawie zmian 

planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2025 rok. Zarządzenie nr 93/2025 z 

dnia 20 sierpnia 2025 w sprawie wykreślenia obiektu z gminnej ewidencji zabytków i kolejne 

Zarządzenie nr 94/2025 z dnia 20 sierpnia 2025 w sprawie wykreślenia obiektu z gminnej 

ewidencji zabytków. Są dwa obiekty wykreślone dlatego też są dwa zarządzenia. Zarządzenie nr 

95/2025 w sprawie wyborów uzupełniających sołtysów na terenie Gminy i Miasta Mogielnica i 

kolejne Zarządzenie nr 96/2025 z dnia 27 sierpnia 2025 w sprawie wyborów uzupełniających 

sołtysów na terenie Gminy i Miasta Mogielnica. Są to zarządzenia odnośnie miejscowości 

Popowice i Pączew. Szanowni Państwo, to tyle jeśli chodzi o zarządzenia natomiast pozostałe 

kwestie odnośnie inwestycji i tego, co się działo w okresie między sesyjnym to jest tak 

kończymy realizacje zadania drogi Otalążka - Jastrzębia Stara. W dniu dzisiejszym są 

montowane oznakowania pionowe pewnie jeszcze trochę kosmetyki i droga ta będzie gotowa do 

odbioru. Wodociąg w miejscowości Cegielnia został zmodernizowany pozostały do 

zamontowania wodomierze i odbiór robót. Droga relacji Popowice - Wilków w miejscowości 

Dobiecin ponad 2 kilometry zakończono roboty na tym odcinku. W dniu dzisiejszym poprawiany 

jest jeden ze zjazdów do posesji, ponieważ naszym zdaniem został niewłaściwie zrealizowany i 

myślę, że niebawem zostanie ta droga również odebrana. Trwają prace na drodze w 

miejscowości Wężowiec została wykonana podbudowa i została położona warstwa wyrównującą 

na całym odcinku. Na ten moment przebudowane są zjazdy i przygotowywane pobocza. Z 

informacji od kierownika budowy wynika, że od przyszłego tygodnia będzie wykonywana 

warstwa ścieralna. Więc myślę, że pod koniec przyszłego tygodnia jest możliwe, że będzie ta 

inwestycja nawet zakończona. Trwa kompleksowa naprawa drogi tłuczniowej w miejscowości 

Ulaski Gostomskie tam za mostem w Tomczycach. Został wybrany wykonawca na realizację 

chodnika przy drodze gminnej na relacji Mogielnica - Kaplin. Jest to odcinek około 70 metrów. 

Została podpisana umowa. Czas realizacji do końca października. 31 lipca podpisaliśmy umowę 

na kolejne środki zewnętrzne gminy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej. Otrzymaliśmy 50 tysięcy złotych na usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest natomiast 34 i pół tysiąca to umorzone środki z pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej. Środki te zostaną 



przeznaczone na pokrycie części kosztów związanych z przebudową kotłowni w ZSO. 27 

sierpnia w porozumieniu ze Starostwem Grójecki zorganizowaliśmy szkolenie dla mieszkańców 

Gminy i Miasta Mogielnica dotyczące zatrudniania cudzoziemców. Uczestniczyli w nim 

specjaliści między innymi z Urzędu Pracy, Powiatowego Urzędu Pracy, Państwowej Inspekcji 

Pracy, z KRUS-u i ze Straży Granicznej. Było wiele pytań, ale myślę, że wiele wątpliwości 

rolników zostało rozwianych. Dzisiaj wiadomo, że zmieniają się trochę te przepisy, więc 

mieszkańcy mieli wiele pytań do osób, które zajmują się stricte i zezwoleniami, i kontrolami 

tych prac sezonowych. W okresie sesyjnym reprezentowałem Gminę na kilku imprezach 

kulturalnych między innymi ognisko Klubu Seniora, Potańcówka w Michowicach, Piknik 

Parafialny, Piknik Profilaktyczny "Trzeźwy na drodze" Potańcówka w Dziarnowie,  Zielony 

Piknik w Wólce Gostomskiej i Msza Święta lesie Brzostowskim. Od września uruchomi się 

bezpłatna pomoc psychologiczna dla osób mających problem z uzależniani oraz dla ich rodzin. 

Tutaj działanie Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych widać, że Komisja zaczęła 

działać i zaczęła realizować swoje zadania. Podziękowania z mojej strony i tutaj też za 

porozumieniem z SPZOZ-em w Mogielnicy od września w każdą środę, w każdy piątek od 

godziny 16:15 do 17:15 będzie przyjmowała Pani psycholog. Będzie możliwość zapisania się na 

takie spotkanie z Panią psycholog. Oczywiście, tak jak wspomniałem jest to dla osób z 

uzależnieniami oraz dla rodzin tych osób. Co tutaj jeszcze mamy. Szanowni Państwo zapraszam 

wszystkich radnych i sołtysów i mieszkańców naszej gminy na niedzielny Folk Festiwal, który 

rozpocznie się od godziny 12.00  Mszą Świętą, potem nastąpi przemarsz na plac Dół. Impreza ta 

jest tak jakby taką troszeczkę nowocześniejszą imprezą dożynkową, można by powiedzieć. 

Powiązaną bardzo z dożynkami gminnymi oraz również jest to impreza połączona  z piknikiem 

strażackim. Z resztą będzie wioska strażacka druhów strażaków ze swoimi rodzinami bardzo 

gorąco zapraszamy. Z mojej strony to wszystko dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo przechodzimy do 7 punktu.   

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Zapoznam Państwa z uzasadnieniem. Tradycyjnie wszystkie 

materiały znajdowały się na esesja każdy mógł się z nimi zapoznać w związku z tym ograniczę 

się do uzasadnienia. (...).   Czy ktoś chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę przejdźmy 

do głosowania.  

Głosowano w sprawie:  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: 



ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska Mirosław 

Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Tomasz Lisiak ,Wiesław Małek, 

Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Radni jednogłośnie odpowiedzieli się za przyjęciem projektu 

tej uchwały. Następny punkt.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania 

nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Mogielnica.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa w tym roku od marca są wypłacane nowe 

dodatki motywacyjne według nowego regulaminu. Uzupełnieniem tego regulaminu jest również 

regulamin związany z wypłacaniem nagród dla nauczycieli, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Mogielnica. Pozwolę sobie przeczytać Państwu nie jest zbyt długi, ale chciałabym 

przedstawić Państwu ten regulamin. (...).  Proszę Państwa ten regulamin jest niezwykle krótki 

ale istotny, bo motywujący również do pracy nauczycieli. Jakie jest uzasadnienie? (...). Czy ktoś 

z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie regulaminu, chociaż został już weryfikowany, 

sprawdzony i akceptowany przez Komisję Oświaty. Nie widzę żadnych głosów w dyskusji. 

Bardzo proszę przejdźmy do głosowania.  

Głosowano w sprawie:  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania 

nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Mogielnica.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE: 1; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska Mirosław 

Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Tomasz Lisiak Wiesław Małek, Ireneusz 

Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Ewa Ścisłowska. 

WSTRZYMUJE SIĘ:  

Adam Stępniak 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 14 radnych odpowiedziało się za przyjęciem owego 



regulaminu przy jednym głosie wstrzymującym się. Przejdźmy do następnego punktu.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości częściowo leżącej w 

ciągu drogi powiatowej 1104W Falęcice - Nowe Miasto.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jeszcze pragnę wrócić do poprzedniego regulaminu. On został 

zaakceptowany przez związki zawodowe Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz Związek 

Solidarność. Przeczytam Państwu uzasadnienie do owej uchwały. (...).  Czy ktoś z Państwa 

chciałby w tej sprawie zabrać głos? Bardzo proszę Pan Burmistrz.  

Burmistrz Robert Lipiec: W kwestii uściślenia, których to działek dotyczy. To są działki w pasie 

drogowym drogi relacji Świdno - Michałowice. Po prostu w pasie drogowym ta kwestia nie była 

uregulowana. Tam jest kilka działek gminnych to są dosłownie paski, które przebiegają przez 

sam środek drogi powiatowej i to wiąże się później, jeżeli powiat by występował, czy też 

przygotowywał dokumentację na realizację jakiegoś zadania na tej drodze, no to są problemy. To 

samo co mieliśmy na drodze Otalążka - Jastrzębia to nieuregulowany stan prawny jest czyjaś 

własność dlatego też Powiatowy Zarząd Dróg reguluje to i dlatego też przekazujemy jako gmina 

na cel publiczny pod tą drogę.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękujemy bardzo przejdźmy do głosowania.  

Głosowano w sprawie:  

Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości częściowo leżącej w 

ciągu drogi powiatowej 1104W Falęcice - Nowe Miasto.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska Mirosław 

Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Tomasz Lisiak Wiesław Małek, Ireneusz 

Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych wypowiedziało się za podjęciem tej uchwały. 

Następny punkt. 

 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectw na terenie Gminy Mogielnica.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska:  Na terenie Gminy Mogielnica mamy 37 sołectw. Każde 

sołectwo ma taki sam regulamin, w związku z tym ja przeczytam Państwu tylko statut nie 

regulamin tak jest. Ja Państwu przeczytam uzasadnienie. Państwo sołtysi mieli wgląd do 



materiałów, mieli egzemplarze tego statutu. Odbyły się na ten temat również konsultacje. W 

związku z tym efektem tego jest uzasadnienie oraz sporządzony statut. (...).  Czy ktoś z Państwa 

chciałby zabrać głos na temat projektu uchwały jak również regulaminu, chociaż czas na 

dyskusje już minął na ten temat. Nie widzę, przejdźmy do głosowania.  

Głosowano w sprawie:  

 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectw na terenie Gminy Mogielnica.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska Mirosław 

Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Tomasz Lisiak ,Wiesław Małek, 

Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa 15 radnych wypowiedziało się za przyjęciem 

tej uchwały. Niniejszym regulamin sołectw został przyjęty. Proszę Państwa punkt 11.  

11. Zapoznanie z wnioskiem o odwołanie Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mogielnicy. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dotyczy ten wniosek mojej osoby. (...).  Proszę Państwa 

wniosek ten wpłynął do mnie w okresie między sesjami. Dziś zapoznałam Państwa z tym 

wnioskiem, ponieważ głosować będą radni nad moim odwołaniem dopiero na następnej sesji. 

Głosowaniem tajnym, ale w związku z tym, że ten wniosek dotyczy mnie chciałabym się proszę 

Państwa ustosunkować do tych wywodów. Papier jest taki proszę Państwa, że przyjmie wszystko, 

a język giętki, aby powiedział to, co pomyśli mowa, więc papier przyjmie wszystko, co, kto 

napisze.          W związku z tym chciałabym Państwu przypomnieć, jakie zadania należą do 

Przewodniczącej Rady Miejskiej i chciałabym się do tego ustosunkować. (...).  No i to takie 

najważniejsze kompetencje, najważniejsze zadania Przewodniczącego. Proszę Państwa ja się 

wypowiem w tej sprawie w tej sposób. Ja swoje obowiązki wypełniałam rzetelnie i uczciwie. 

Zarzuty, które Państwo mi postawiliście postawiła mi grupa radnych, nie wiem, czy dokładnie 

zostały przemyślane, bo nie zgadzam się z nimi, ale nie będę się dzisiaj do nich odnosić. Zrobię 

to na następnej sesji. Chciałam tylko jedną rzecz powiedzieć. Uważałam, że moimi atutami jest 

rzetelność, pracowitość, sumienność, demokratyczne podejście do ludzi i nieszukanie konfliktów. 

Okazuje się, że Państwo odebrali to jako moje wady i teraz mi to wszystko zarzucili. No nie 

wiem. Jak coś się nam przysługuje. Czy tak traktuje się ludzi, którzy chcą dobrze? Którzy się 

poświęcają dla sprawy. Chcą wykonywać swoje obowiązki sumiennie. Chyba tak. No ale świat 

się zmienia i może to co jest wartościowe przestaje być ważne, to co nie jest wartościowe 



zajmuje pierwsze miejsce. Proszę Państwa, to jest tyle co ja dzisiaj w tej sprawie powiem, na 

następnej sesji jeszcze się do tego odniosę i to tyle w tej sprawie. Jeśli chodzi o mnie.  

12. Sprawy bieżące, interpelacje radnych.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, czy ktoś chciałby zabrać głos bo w tej chwili 

mamy interpelacje radnych, sprawy bieżące. A przepraszam bardzo Mariusz Kuligowski. 

Mariusz i Radosław Kilian. Proszę w drugiej kolejności. Proszę. Bardzo przepraszam, aha 

rozumiem proszę Pani Marzena Stępień. 

Radna Marzena Stępień: Ja chciałabym się ustosunkować tutaj do tego wniosku, który został 

przed chwilą odczytany. Osobiście ja się z nim nie zgadzam. Nie zgadzam się z zarzutami 

postawionymi Pani Przewodniczącej i  śmiem twierdzić, że to co tutaj zaszło jest na zasadzie 

dajcie mi człowieka, a paragraf się znajdzie. Chciałabym tu od radnych, co się pod tym wnioski 

podpisali usłyszeć konkretne zarzuty, a mianowicie podać konkretne przykłady ,bo posługując 

się tymi frazesami można przepisać to samo, naruszenie zasad, hałas organizacyjny, nierówne 

traktowanie. Każdemu z nas i przepraszam, czy to jest powód, żeby odwołać nas wszystkich 

tutaj, czy też nie? To jest moja prośba i też tu Pan Burmistrz jest wywołany poniekąd do 

odpowiedzi i chciałam zapytać Pana Burmistrza, jaka jest Pana opinia na ten temat. Czy Pani 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska faktycznie zasługuje na odwołanie? Czy faktycznie złamała 

tutaj przepisy? Wprowadza chaos? Czy nie służy mieszkańcom? Bo przecież chodzi tutaj o 

mieszkańców. Tak naprawdę to wielu mieszkańcom pomogła i tutaj powołując się na odwołanie 

uchylenie uchwał przez Wojewodę to działała prosty przykład Uchwały Kozietulskie. Chcąc 

pomóc szkole w Kozietułach w tym momencie dobre jej serce spowodowało, że przepraszam 

powinna mieć twardą dupę i wróciło to do niej rykoszetem. To samo Wężowiec. Chcąc pomóc 

mieszkańcom Wężowca w tym momencie wychodzi, że lepiej by było gdyby siedziała cicho i 

nic z tym nie zrobiła. Więc moje pytanie jeszcze raz proszę tu o konkretne przykłady i Pana 

Burmistrza, co Pan Burmistrz sam na ten temat sądzi. Dziękuje.  

Burmistrz Robert Lipiec: Pani radna Stępień. Ciężko mi jest oceniać, nie chciałbym oceniać 

ponieważ, to nie jest mój wniosek. To jest wniosek części radnych, więc ja nie jestem osobą, 

która tutaj chciałaby ocenić pracę Pani Przewodniczącej Ewy Ścisłowskiej. Absolutnie nie. 

Myślę, że argumenty, które tutaj padły podane zostały we wniosku doskonale odwzorowywały i 

pokazały informacje, na jakim etapie i w jakich kwestiach padły zarzuty. Ja nie chcę się do 

tematu odnosić, ponieważ nie jestem stroną w postępowaniu. Absolutnie nic nie mam wspólnego 

z tym wnioskiem, więc nie będę się odnosił do tego.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę kto z Państwa radnych? Proszę Adam Stępniak. 

Czy następny w kolejce jest Pan Radosław Kilian, bo mi się wyświetla. To co to się dzieje. No 

niestety.  

Radny Adam Stępniak: Witam serdecznie. Dla mnie ten wniosek jest w ogóle niezasadny. Biorąc 

pod uwagę, że nasza Przewodnicząca wyjątkowo się wyróżniała od poprzednich 



Przewodniczących. Będąc na dyżurach nie pamiętam, żeby kiedykolwiek jakikolwiek 

Przewodniczący od 89 roku tak rzetelnie pełnił swoje obowiązki typu właśnie szczególnie 

dyżury. Był po prostu na telefon. Zawsze dba o bezstronność Rady. O możliwość wypowiadania 

się Rady. Rada Gminy jest Radą Gminy, Urząd Burmistrza jest Urzędem Burmistrza. Po za tym 

to co jest napisane w tych punktach proszę Państwa Urząd to nie jest Bazylika, a sesja to nie jest 

Msza Święta. Tutaj są normalni ludzie, którzy przychodzą z emocjami, sprawy problemy          

i tak dalej i tak dalej. No różne rzeczy się zdarzają. Widzicie co się na rożnych forach dzieje i tak 

dalej. U nas mi się wydaje, że tych norm nie przekraczamy w jakiś sposób no drastycznych i tak 

dalej, a że ktoś tam wyszedł, ktoś coś powiedział. No ja wielokrotnie byłem upominany przez 

Przewodniczącą chociaż startowaliśmy z jednego Komitetu. Wiele razy mnie, że tak powiem 

subordynowała i nie czuje się w ogóle jakiś obrażony i tak dalej. Wiele razy chciałem zabrać 

głos i też mnie nie dopuściła do głosu i tak dalej. Proszę? Kiedy? A może no może, ale w 

każdym bądź razie no to na tą chwilę, a jeszcze jedną rzecz. To szybko się roznosi takie 

informacje i już dzisiaj miałem kilka rozmów z ludźmi. Po prostu są zbulwersowani, że tego 

typu sytuacja wchodzi tutaj na agendę Rady. Na tą chwilę to tyle dziękuje. A może jeszcze jedno 

pytanie. Do radnego Lisiaka, który był dosłownie na jednej sesji i już podpisał się pod 

wnioskiem. Ja myślę, że jest jakaś zwykła przyzwoitość, bo nie znając tematu i tak dalej no ja na 

przykład nic takiego był nie podpisał będąc raz na sesji i tak dalej. Słyszałem, że tutaj jest taki 

temat, że radny śledził                 i tak dalej. Jeśli śledziłeś to proszę odnieś się tutaj do 

tego punktu reasumpcji. Chciałbym, żebyś się odniósł. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czy Pan Lisiak zgłasza głos do dyskusji? Jest Pan Tomasz 

Lisiak się zgłosił, proszę bardzo.  

Radny Tomasz Lisiak:  Tak oczywiście byłem na sesjach, kiedy jeszcze byłem sołtysem, 

uczestniczyłem i to nie była jedna sesja tylko kilka. Mówię o kadencji, kiedy jeszcze byłem 

sołtysem i już była nowa Rada. Ale była już nowa Rada. Była nowa Rada. Była nowa Rada 

uczestniczyłem w sesjach i to nie była jedna sesja tylko kilka. Przykłady są wymienione we 

wniosku. Państwo uczestniczyliście w sesjach i każdy z was wie, o czym rozmawiamy tak?  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja tylko mam takie pytanie do Pana Lisiaka, pozwolę sobie 

zabrać głos. Proszę Pana na zebraniu wyborczym przed Pana kandydowaniem do Rady, kiedy 

Pan był pytany o wiatraki oraz inne ważne inwestycje na terenie Mogielnicy oraz inne zadania 

tłumaczył się Pan, że Pan nie ma wiedzy. Jeśli Pan słuchał wszystkich sesji powinien Pan 

wiedzieć o czym rozmawialiśmy na sesjach i o wiatrakach, i o wysypisku na Wężowcu, więc 

bardzo bym chciała, wywołuję Pana, żeby pan udzielił odpowiedzi do tego w tej sytuacji. Jak to 

jest, że jedne tematy Pan doskonale zna, a drugich wcale.  

Radny Tomasz Lisiak: Pani Przewodnicząca byłem na zebraniach tak, ale nie było mowy o tym, 

że nie ma wiedzy. Była mowa o tym, ktoś zadał pytanie na ten temat była mowa o tym, że nie ma 

podjętej uchwały na ten temat. Jeżeli będą uchwały podjęte ja się z nimi zapoznam i wtedy będę 

głosował. Czy jest uchwała podjęta w tej sprawie?  



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dobrze, dziękuję Panu.  

Radny Tomasz Lisiak: Dziękuje.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać 

głos? Czy przejdziemy do następnego punktu?  A no właśnie bardzo proszę, radną jest. Nie Pani 

nie prowadzi sesji, ale może chciałaby pełny obraz zobaczyć. Nie jest jeszcze pewna. O Okazuje 

się, że nie tylko Pani więc proszę może Pan Mirosław. Czy Pan wyraża zgodę na zabranie głosu 

na ten temat? No proszę bardzo.  

Radny Mirosław Krawczyk: Po prostu była taka moja decyzja. Podpisałem. Ja brudów tu nie 

będę prał przy wszystkich. Pani Przewodnicząca wie o co chodzi, było parę takich spraw, o 

których rozmawialiśmy. O sołtysach powiedziała Pani w życiu, że sołtysów Pani nie chciała 

zaprosić. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jeszcze raz chciałam powiedzieć, że to żart. Nigdy w życiu nie 

powiedziałam "w życiu". Bardzo się cieszę, że Pan wyciąga takie sytuacje naprawdę.  

Radny Mirosław Krawczyk: Bo sołtysów Pani się pytałem.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Pan się kieruje pomówieniami.  

Radny Mirosław Krawczyk: Nie pomówieniami tylko było w ostatniej chwili przy mnie Pan 

Burmistrz zadzwonił do sołtysów, żeby przyszli na sesje, bo by ich nie było. Przy mnie Pan 

Burmistrz dzwonił, bo staliśmy i dzwonił.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Na pewno? Powiem krótko. Nie miał Pan szansę się o tym 

przekonać.  

Radny Mirosław Krawczyk: Druga sprawa. Obiecywaliśmy Panu Burmistrzowi, że za jakiś czas 

damy po prostu podwyżkę. Rozmawialiśmy parę razy. To nie było skutkiem, bo ciągle był Pan 

Burmistrz odsuwany, więc nie mogłem tak samo dłużej czekać, podpisałem pod tą decyzją ,żeby 

Pan Burmistrz dostał podwyżkę, bo mu się należy. Za tyle czasu, które pracował, więc 

podpisałem. Od tamtej pory zostałem już jak traktowany? Normalnie? No dzień dobry Pani 

mówiłem, ile razy i widziała Pani.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja bardzo przepraszam, ja nie pamiętam, żebym się z Panem 

widziała na ulicy.  

Radny Mirosław Krawczyk: Na korytarzu. Ja już byłem odsunięty. Następna sprawa. Proszę 

Panią odwoływanie to ja dłuższy czas przemyśliwałem bo to odwoływanie już żeśmy rozmawiali, 

nie będę wymieniał z jakimi osobami, bo żeśmy rozmawiali. Pani Przewodnicząca tak jak pisze 

miała te swoje sprawy i te swoje sprawy pilnowała, a my jesteśmy tu w małej ojczyźnie i 

musimy pamiętać o mieszkańcach nie o sobie, żeby sobie robić.  



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ale ja bardzo przepraszam. Przeprasza nie mogę przejść nad 

tym do codzienności. Jaką swoją sprawę pilotowałam? 

Radny Mirosław Krawczyk: Były pilotowane te nasze sprawy, nie będę wymieniał.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Nie proszę użyć konkretu.  

Radny Mirosław Krawczyk: Naprawdę chce Pani, żebym publicznie wszystko mówił?  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tak proszę.  

Radny Mirosław Krawczyk: Bo ja nie chcę tego wyciągać. Były sprawy omawiane. Nie tu to 

gdzie indziej, ale były sprawy omawiane w różnych sprawach i te sprawy nie były istotne dla 

gminy tylko były sprawy ważne inne i koniec. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Powiem krótko. Proszę więcej krytycyzmy do swojej osoby 

zastosować i też myślę, że wie Pan o czym mówię.  

Radny Mirosław Krawczyk: Dobrze, ja nie będę się więcej denerwował, tylko czekałem tyle 

czasu, że będzie jakiś kompromis i będziemy współpracować z Burmistrzem ,więc podjąłem taką 

decyzję, więc ja bardzo dziękuję. Głosowanie będzie, będziemy rozmawiać. Dziękuję ślicznie.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo fajnie, dziękuję bardzo.  

Radny Adam Stępniak: Kolego Mirku, a czy ja mam Ci przypomnieć, co ty mówiłeś odnośnie 

współpracy z Burmistrzem na tych spotkaniach formalnych? To co mówiłeś? To przekaż Panu 

Burmistrzowi to co mówiłeś i w kampanii. No tak Jola, ale.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Pani Halino jest wniosek, ale Państwo szargają moje dobre 

imię. Szargamy tak i tu nie wiem, czy ktoś by inaczej odebrał to z zebranych. Te wszystkie teksty, 

te wszystkie sformułowania, które źle wpływają na mój wizerunek. Ciekawe, jak by się Pani 

zachowała w takiej sytuacji. Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? 

Czy przejdziemy do następnego punktu? Przypominam głosowanie nad odwołaniem 

Przewodniczącej Rady, bardzo proszę już o spokój, chciałabym skończyć swoją wypowiedź. 

Proszę Państwa, głosowanie nad odwołaniem ewentualnie pozostawieniem tego jeszcze nikt nie 

wie, odbędzie się na następnej sesji w głosowaniu tajnym. W głosowaniu tajnym Państwo 

podejmą decyzję, czy zostanę Przewodniczącą Rady czy Państwo mnie z tego stanowiska usuną. 

Teraz przejdźmy do następnego punktu.  

13. Sprawy mieszkańców. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę sprawy mieszkańców. Było to w sprawach bieżących. 

Proszę bardzo. Sprawy mieszkańców  

Radny Adam Stępniak: Mogę? Dziękuję. Tu rozmawiamy wśród radnych odnośnie inicjatywy no 



dofinansowania no po prostu zrealizowania w ZOZ-ie naszym jest to bardzo potrzebne no 

wniosek będzie w odpowiednim czasie złożony. Radni się podpiszą w sprawie realizacji tej 

windy w tym ZOZ-ie bo ta winda jest nieodzowna, nie pozwala funkcjonować osobom 

niepełnosprawnym to tak tylko na wstępie i starczym oczywiście.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo, Pan Burmistrz.  

Burmistrz Robert Lipiec: Panie Adamie, kwestia windy przecież rozmawialiśmy na temat tej 

widny. Ja Państwa informowałem, że z Panią Kierownik rozmawiałem na temat i Pani  jest 

świadoma, że ma zająć się sprawą, realizacją tego zadania i szuka dofinansowania. Jeżeli pojawi 

się dofinansowanie no to będziemy realizować ten wniosek i wiemy doskonale każdy z nas sobie 

zdaje sprawę, że wejście osób na piętro w tym budynku jest niemożliwe wręcz tak naprawdę i 

dlatego też przeprowadziłem rozmowy z Panią Kierownik. Pani Kierownik szuka środków 

zewnętrznym, bo koszt wybudowania takiej widny jest dosyć spory więc tutaj dobrze jeżeli 

będziemy mogli skorzystać z dofinansowania. Tym bardziej jeszcze jest jedna kwestia. 

Złożyliśmy teraz wniosek o środki, które gminom należą się z zakresu obrony cywilnej i zakresu 

obrony ludności aby wykorzystać też pomieszczenie po starej kotłowni w SPZOZ pod kątem 

magazynu obrony cywilnej i akurat ten magazyn znajduje się w takim miejscu też tą windę 

można będzie w taki sposób zamontować, żeby można było się dostać zarówno na piętro niżej, 

jak i te piętra wyższe. No więc sprawa jest tutaj w toku, jeżeli pojawi się możliwość pojawienia 

się. 

Radny Adam Stępniak: Czyli wniosek jest zasadny?  

Burmistrz Robert Lipiec: Oczywiście, a czemu by nie.  

Radny Adam Stępniak: No i w niczym się nie kłócimy po prostu także.  

Burmistrz Robert Lipiec: Ale oczywiście, że tak.  

Radny Adam Stępniak: To znaczy, że pamiętamy o tym wszystkim, co tam się rozmawia i tak 

dalej, a Pan jest od realizacji, że tak powiem na bieżąco czyli musi lepiej wiedzieć o tych 

sprawach.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo. Głos do dyskusji zgłasza Pani Radzimirska 

Jolanta tak? O przepraszam Pani Justyna Cegła. No znowu się zamieszało. Proszę Pani Beata tak? 

Pani Dąbrowska.  

Sołtys wsi Główczyn Beata Dąbrowska: Ja mam takie pytanie tu do Pana Burmistrza.  Panie 

Burmistrzu, bo tu słyszymy takie rożne kwestie, mimo że było szkolenie odnośnie tego funduszu 

sołeckiego, a tu wiele sołtysów zorganizowało zebranie na wsi i co się okazuje, że przychodzi 

3-4 osoby i nie jesteśmy tak jeszcze do końca poinformowani, czy z tego funduszu sołeckiego 

my jako sołtysi z mieszkańcami  możemy wykorzystać te środki na dróg do pól dojazdowych. 

To jest w gminie to są drogi gminne. Tak tłuczniem. Bo tutaj słychać właśnie głosy, że nie można 



dlatego chcieliśmy się to dowiedzieć. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, jeżeli to jest droga gminna to oczywiście jak 

najbardziej jest to zasadne. ma to poprawić warunki funkcjonowania mieszkańców i to zadanie, 

że tak powiem wbija się w ten kanon. Szanowni Państwo, mamy w Urzędzie Panią Magdalenę 

Jaworską pracuje tutaj w pokoju w Biurze Rady. Jeżeli macie jakieś wątpliwości pytania. Ja też 

sobie zdaję sprawę, że zarówno ona ,jak i nawet pracownicy Urzędu nie zawsze konstruktywnej 

odpowiedzi, bo my wchodzimy do tego funduszu sołeckiego. Tak samo pozyskujemy wiedzę na 

ten temat, więc pewne kwestie mogą być w jakiś sposób nie wyjaśnione, ale oczywiście jeżeli 

macie Państwo jakieś  zadanie, jakiś pomysł to zgłaszajcie będziemy wtedy w jakiś sposób 

ustalać czy to możemy. To też jest kwestia tego rodzaju, że jest wiele wyroków na ten temat, jest 

wiele Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i tak naprawdę każda Izba Obrachunkowa, która 

nadzoruje dany Urząd Gminy czasami zdarza się, że ma różne opinie, więc tu też pewnie będzie 

trzeba zaopiniować pewne rzeczy. Jeżeli chodzi o te drogi i uzupełnienia no to oczywiście jak 

najbardziej jest to zasadny element.  

Sołtys wsi Główczyn Beata Dąbrowska: Tak, ale jeszcze, Panie Burmistrzu, pytam, czy bo tu 

chodziły takie głosy, że jeżeli to nie jest jakoś teren zabudowany to jak to Dorota weź no 

wytłumacz.  

Sołtys wsi Wężowiec: Dorota Szewczyk: Że stricte do samych pól. 

Sołtys wsi Główczyn Beata Dąbrowska: Że jak nie ma budynków to że. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo jeżeli to jest teren prywatny no to nie, ale jeżeli to 

jest droga gminna, po której jeżdżą mieszkańcy i korzystają z tej drogi,  jest to zasadne. 

Sołtys wsi Główczyn Beata Dąbrowska: Aha no to dobrze dziękuje.  

Burmistrz Robert Lipiec: Nie, nie, nie jeżeli mówimy, bo tu padła taka informacja. Szanowni 

Państwo, bardzo prosimy o ciszę. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa,  proszę o spokój.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, tu mówimy o drodze stricte gminnej. To nie 

dotyczy dróg, jeżeli zjeżdżamy drogą gminną do własnego pola to tej drogi to nie dotyczy. Czy 

też zjazdu do posesji też nie dotyczy. To musi być działka gminna. Nawet jeżeli jest droga polna 

dojazdowa to pól tak zwanych i czasami te drogi nie są drogami gminnymi, to też trzeba wziąć 

pod uwagę. Czasami to są drogi, które idą powiedzmy przez działki prywatne i takiej drogi też 

nie możemy finansować. Ta droga musi mieć tak zwaną DR-kę, czyli musimy być drogą i 

własnością gminy. 

Sołtys wsi Główczyn Beata Dąbrowska: Dobrze, dziękujemy.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja chciałam tylko nawiązać, cieszę się że Pani rozpoczęła ten 



temat. Chciałabym, żeby podnieśli rękę sołtysi, którzy już złożyli wnioski do Pani Magdaleny 

Jaworskiej.  

Sołtys wsi Główczyn Beata Dąbrowska: Znaczy się wie Pani wnioski jeszcze nie, ale chodzi o 

zebrania, bo właśnie mówię jest bardzo mała frekwencja. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja wiem, o co Pani chodzi, bo chciałam się dowiedzieć kto ten 

wniosek już złożył. Przypominam Państwu, że do 30 września i może właśnie są te wątpliwości 

pojawiają teraz to proszę odwiedzić Panią Magdalenę Jaworską. Pani tam we współpracy z 

innymi pracownikami Urzędu na pewno znajdzie rozwiązanie problemu, żebyście Państwo 

dobrze ten wniosek wypełnili. To dziękuję z mojej strony. Proszę, czy ktoś z Państwa chciałaby 

jeszcze zabrać głos? Proszę Pani Kośka.  

Sołtys wsi Brzostowiec Alfreda Kośka: Ja tak chciałam tą atmosferę rozbić. Dziękuję Panu 

Burmistrzowi, Pani Dyrektor MGOK-u, Panu Hubertowi, Panu Kapelmistrzowi, Orkiestrze za 

wspaniałą uroczystość jaka była w lesie Brzostowskim. Świetna oprawa, nie ja chodzę co roku i 

niestety tak nie było. Ja zawsze, tak. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę dać jej skończyć Pani Kośce dobrze?  

Sołtys wsi Brzostowiec Alfreda Kośka: Pan mi zawsze przeszkadza. Ja Panu nie przeszkadzam. 

No Panie mają pierwszeństwo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę Pani Alfredo. 

Sołtys wsi Brzostowiec Alfreda Kośka: Bardzo było naprawdę, nie tylko to jest moje zdanie, bo 

wiele ludzi tam chodzi. Wiele ludzi tam chodzi na tą mszę i powiedział, że jeszcze takiej 

uroczystej mszy z taką oprawą to nie było, a następnie dziękuję Panu Dyrektorowi, Panu 

Burmistrzowi też za przygotowanie tej działki Wspólnoty Wiejskiej, żeby przyjąć pielgrzymów. 

Serdecznie dziękuje i od serca lecą dla was serca. Dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękujemy bardzo.  Chwileczkę, chwileczkę. Czy Pan 

Burmistrz chce zabrać głos? Proszę Pan Burmistrz.  

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Alfredo, bardzo oczywiście dziękujemy. Dziękuję w swoim 

imieniu, Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Orkiestry Dętej i osób, które przyczyniły się do 

organizacji każdej z tych imprez. No mam nadzieję, że to w jakiś sposób wygląda i jest tutaj 

zadowolenie osób uczestniczących w tych imprezach i to jest dla nas satysfakcja. Nawet nie 

potrzebne są te podziękowania, ale oczywiście dziękuję za uznanie, no staramy się. Dziękujemy 

bardzo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękujemy bardzo. Kto z Państwa chciałby zabrać głos? 

Proszę bardzo Pani Haśke.  

Sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie: Haśkie.  



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Przepraszam Haśkie. 

Sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie: Też jestem uczulona na tym punkcie. Panie 

Burmistrzu, Szanowna. Słychać słychać. Szanowna Rado. Ja tradycyjnie od sesji od kwietnia 

zadaje te same pytania i proszę o odpowiedź. Co z panelami fotowoltaicznymi zgłoszonymi dwa 

miesiące temu. Kasztany suche do wycięcia. Ja wiem, że papierologia trwa ,ale to już też są dwa 

miesiące. Kasztany czyli wycinka zakrzaczenia, które jest w drodze. Dwa miesiące czekam. 

Rowy. Rowy zostały mi wykoszone teraz. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę o ciszę, nie słyszymy Pani Haśkie.  

Sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie: Troszeczkę chyba złośliwie, bo kiedy skrytykowałam 

koszenie rowów po kamieniach i gdzie ostrza tylko strzelały. To teraz mam wykoszone tylko na 

szerokości pół metra. Rowy teraz zarastają. Chciałam pochwalić się, że dzisiaj przed wyjazdem 

na sesje mam drogę patcherowaną. Czyli jednak miałam rację Panie Burmistrzu, że droga się 

tylko nadaje do patcherowania. Gospodarka Komunalna, ponieważ drogi w Gminie Mogielnica 

są w dobrym stanie, a u mnie nie są aż tak bardzo duże doły i Gospodarka Komunalna ja tu cały 

czas cytuję, bo się tego na pamięć nauczyłam Gospodarka Komunalna, może to workami 

zasklepić. Chyba się przerazili, jak przyjechali i jednak mam ten petcher. Tak jak Pani Kośka 

dziękuję. A co do reszty czekam na te trzy lampy na skrzyżowaniach bo drogi mam duże. Jeśli 

dostanę odpowiedź chciałam jeszcze jedną rzecz powiedzieć odnośnie mojej wsi. Mogę czy po 

odpowiedziach? Szanowni Państwo ,nie wszyscy część radnych, bardzo duża część radnych jest 

świeża, bardzo dużo jest świeżych sołtysów. Trochę to zabrzmi jak wychwalanie się tego co u 

mnie na wsi jest i dlaczego teraz ja w ten sposób się zachowuje, że ja na każdej sesji wojuje. Bo 

od 20 lat namawiałam mieszkańców do tego, że dajemy do siebie łatwiej nam będzie wyrwać, 

ale od kiedy jestem na szarym końcu, a ostatnio czuje się tak, że Kozietuły wieś no nie powiem 

dyskryminowana, ale jesteśmy na szarym końcu, bo nic z tych rzeczy, które zgłaszam cały czas 

nie jest robione. A jeśli ktoś mi wytknie stacje uzdatniania wody, to powtórzę to co cały czas 

mówię. To nie jest inwestycja dla mieszkańców Kozietuł Nowych. A teraz się troszeczkę 

pochwalę. Wywalczyłam ,jak byłam radną, że w miejscowości Kozietuły Nowe powstał teren 

rekreacyjny z miejscem spotkań, ale ja dostałam pusty plac. Ja nie dostałam żadnych innych 

pieniędzy i to też nie jest inwestycja typowo gminna tylko jest inwestycja z pieniędzy z Lokalnej 

Grupy Działania. Całe wyposażenie wszyściuśko co mamy  to jest nasze, za nasze pieniądze, za 

nasze składki. My nie dostaliśmy z gminy ani z żadnych innych dotacji, bo u mnie nie ma ani 

wspólnoty ani straży, ani ja nie założyłam Koła Gospodyń Wiejskich, bo uznajemy zasadę 

bawimy się to za swoje, robimy za swoje, a na duże inwestycje to wtedy niech robi to gmina. My 

to robimy małe. Całe wyposażenie łącznie stoły, ławy, krzesła, segment kuchenny, my mamy 

zmywarkę, my mamy kuchnię, my mamy chłodziarkę. Wszystko jest za nasze my nie dostaliśmy 

tego od gminy. Ja pamiętam, bo już jestem leciwym sołtysem, więc ja pamiętam, które straże 

które dostały i które świetlice dostały wyposażenie, które dostały klimatyzacje, które dostały 

chłodziarki. O co występowały to dostawały, więc ja dlatego mówię, że ja się chcę tym 

pochwalić że my to zrobiliśmy sami i my nie chcemy wyciągać rąk po coś co nam się nienależny, 



ale te drogi kanalizacja wodociągi, to chyba nie jest jakiś nadzwyczajny luksus, że my byśmy 

chcieli. Powiem jeszcze tak. Zastawę kupiliśmy na 40 osób. Gospodynie domowe, które zajmują 

się takimi zakupami wiedzą, że to wszystko to są koszta. To nie jest tak, że ktoś wyjął 100 

złotych, czy my to zrobiliśmy za 500 za 1000 złotch. Mamy nagłośnienie, jeżeli chcemy ognisko 

mamy swoje, nie musimy wynajmować za duże pieniądze. Mamy duży grill. To jest wszystko 

nasze, za nasze pieniądze. W zeszłym roku to już się pochwale, bo już nie czekałam na fundusz 

sołecki bo przycisnęła nas potrzeba. Wymieniliśmy całe oświetlenie, ponieważ tam miałam jeden 

kontakt i jedną lampę u góry. To jest niemożliwością, żeby tak funkcjonować, a było to nadal w 

okresie pięcioletni dotacji nie mogliśmy tych zmian wprowadzić i w grudniu zamontowaliśmy 

klimatyzator, ponieważ ten domek był nieoświetlany. Przepraszam ta świetlica nie ma 

ogrzewania. W tym roku planowaliśmy dużo rzeczy. Dobrze, że jest fundusz sołecki my go 

dobrze wykorzystamy w pełni, ale chcę, żeby wszyscy wiedzieli, że to nie jest tak, że ja 

przychodzę na sesję i ja się wykłócam, bo ja się chcę z kimś kłócić. Nie to nie jest tak. Ja po 

prostu uważam, że mieszkańcom Kozietuł Nowych też się coś należy. Nie mam szkoły u siebie, 

więc nie dostajemy dotacji. Placu nam się nie wybuduje, żeby był koło szkoły. Nie mamy straży, 

więc nie dostajemy pieniędzy na straż na wyposażenie i jedyne co mamy to ten plac i my o niego 

zadbaliśmy i chciałabym, żeby te punkty, które ja cały czas powtarzam, żeby były wypełnione. 

Myślę, że na tak dużą wieś jak są Kozietuły Nowe i na takie dochody jak gmina ze wsi Kozietuły 

Nowe z tych wszystkich zakładów, z którymi to my się swego czasu mordowaliśmy nie inni. 

Wydaje mi się, że moglibyśmy coś skorzystać i i teraz Panie Burmistrzu, jeśli mogę. Czy mam 

przypomnieć moje pytanka czy?  

Burmistrz Robert Lipiec: A czy ja kiedykolwiek Pani zabroniłem mówić?  

Sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie: Nie nie czy ja te pytania mam powtórzyć? 

Burmistrz Robert Lipiec: Nie, pamiętam. 

Sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie: Dziękuję.  

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Beato panele fotowoltaiczne, kasztanki odpowiadałem Pani na 

poprzedniej sesji na te pytania procedura jeszcze trwa. Lampy- jeszcze nie otrzymaliśmy 

dofinansowania na oświetlenie uliczne.  Niestety, więc ich nie będzie. Mówiłam Pani o tym, że 

macie miejsce spotkań domek i tak dalej z funduszy Lokalnej Grupy Działania oczywiście. Czy 

Kozietuły są członkiem Lokalnej Grupy Działania czy Gmina Mogielnica?  

Sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie: W tej chwili to nie rozumiem o co.  

Burmistrz Robert Lipiec: No pytanie proste. Czy Kozietuły są członkiem Lokalnej Grupy 

Działania czy Gmina Mogielnica?  

Sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie: Gmina Mogielnica. 

Burmistrz Robert Lipiec: No właśnie, więc środki dla tego domku zostały oczywiście 



przekierowane z Lokalnej Grupy Działania przez Gminę, jeżeli to były środki pozyskane dla 

gminy,  gminnej środki na budowę tego budynku. Proszę nie mówić, że cały budynek 

wybudowaliście za własne środki. Oczywiście uzupełnienie elementów wewnątrz pewnie tak 

mogło być. Mówi Pani, że wyposażamy straże pożarne mieszkańców Kozietuł. Bo straże, to jest 

nasz obowiązek utrzymać jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych i to reguluje ustawa, a jeżeli 

chodzi o miejsca spotkań i tego typu miejsca, gdzie mieszkańcy, nie wiem, realizują swoje 

zadania w zakresie kultury, nie wiem wypoczynku relaksu no to to jest taka rzecz, którą gmina 

może sfinansować, ale nie musi. Proszę mi wybaczyć dzisiaj staramy się to robić, realizować w 

każdej miejscowości, żeby coś zrealizować, ale mamy 37 sołectw. To nie same Kozietuły, więc 

wszędzie w jakimś stopniu chcemy realizować równoważnie pewne zadania z zakresu kultury i 

dróg i innych rzeczy, o których Pani mówi. Dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo.  

Sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie: Przepraszam, bo troszeczkę to brzmi. Mieliśmy kiedyś 

takiego sołtysa ,co na każdej sesji była robiona polewka. Panie Burmistrzu panele fotowoltaiczne 

co się dzieje dalej ,bo one były dwa miesiące temu zgłaszane. Wiem ,że poszło pismo i ja do dnia 

dzisiejszego nie dostałam odpowiedzi. Czy one zostaną wymienione w ramach gwarancji? Czy 

one zostaną wymienione z ubezpieczenia? Czy gmina na swój koszt będzie musiała je 

wymienić?  

Burmistrz Robert Lipiec: Przecież Pani tłumaczyłem na poprzedniej sesji, że wysłaliśmy 

wniosek do wykonawcy, żeby odniósł się do tematu. Mówię, że trwa procedura cały czas. To nie 

jest tak, że wysyłamy jedno pismo i już mamy odpowiedź gotowe rozwiązanie. Z tego co mam 

wiedze na dzień dzisiejszy, na chwilę obecną wykonawca no nie przyznaje się do tego, że to było 

z jego winy tylko, że to mechanicznie było uszkodzone. Nie pękło samo z siebie tylko 

mechanicznie, więc szukamy innego rozwiązania.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę o spokój.  

Burmistrz Robert Lipiec: Więc proszę uzbroić się w cierpliwość. Z tego co wiem na chwilę 

obecną, ta fotowoltaika działa. Może nie w pełnej mocy, ale działa, bo taką informację dostałem 

od pracownika, ale proszę zrozumieć, że na pewne rzeczy trzeba poczekać. Nie ma od ręki.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo za wyjaśnienia. Pani teraz Jolanta 

Radzimirska. Proszę bardzo. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Ja mam pytanie do Pana Burmistrza 

ponieważ, tam Pan Adam Stępniak mówił o tej windzie i jest to rzecz wręcz niezbędna i 

powiedział Pan, że jest Pan po rozmowie z Panią Kierownik i Pani Kierownik szuka 

dofinansowania. Czy w budżecie gminy nie znajdą się jakieś pieniądze na tą inwestycje? 

Uważam, że jest to rzecz niezbędna, priorytetowa i powinniśmy jakoś racjonalnie gospodarować 

środkami. Druga sprawa to tak mam do Państwa radnych i w ogóle do Państwa. Wiecie też, że 



jestem Przewodniczącą od kilkudziesięciu lat i teraz w ostatnim czasie wydawało mi się, że 

mimo pewnych moich jakiś animozji i chęci wydaje mi się, że w naszej gminie zaczyna się dziać 

dobrze. Społeczeństwo zaczyna się jakoś integrować, zaczynamy się dogadywać zgodność 

głosowania nad uchwałami. Wydawało mi się, że zaczynacie się Państwo dogadywać i wreszcie 

skończą się podziały. Okazuję się, że jestem w błędzie. Okazuje się, że podziały zaczynają się 

pogłębiać. Okazuje się, że zaczynamy rozgrywki interpersonalne. Bo nie mogę się zgodzić w 

żadnym wypadku o ile mam wiedzę, że Pani Przewodnicząca dyskryminuje kogoś, nie daje 

komuś głosu, nie pozwala się wypowiedzieć, że nie prowadzi sesji merytorycznie, że nie zwołuje 

tych sesji, chociaż o ile wiem to sesje zwołuje Burmistrz. Czy się mylę w tej kwestii? Nie mniej 

jednak uważam, że jest ona osobą odpowiedzialną i uważam, że powinna zostać na tym 

stanowisku. Proszę Państwa, nasza gmina jest małą gminą i proszę mi wierzyć, że jak w 

Strykowie ktoś kichnie, to w Kozietułach ktoś odpowie na zdrowie. Tutaj ciężko jest cokolwiek 

ukryć i proszę wierzcie mi, że nawet jeżeli prywatnie rozmawiacie o niektórych rzeczach, a 

dotyczy to spraw mieszkańców spraw gminy rozchodzi się to w błyskawicznym tempie. Także ja 

proszę, żebyście zastanowili się, przeanalizowali, bo proszę mi wierzyć odwoływanie 

Przewodniczącego w trakcie kadencji nie doda nam chluby, więc proszę zastanówcie się, 

porozmawiajcie i podejmijcie właściwe decyzje. To tyle z mojej strony. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo. Proszę, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać 

głos? Proszę bardzo Krzysztof Kuligowski. A proszę bardzo Pan Burmistrz chce się odnieść 

proszę. Pan Krzysztof po Panu Burmistrzu.  

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Jolu kwestia windy. Tak jak Pani powiedziała na tym właśnie 

polega racjonalne gospodarowanie finansami, żeby szukać środków zewnętrznych, a nie 

wszystko finansować z własnych środków. Oczywiście podejrzewam, że jeżeli znajdziemy 

dofinansowanie, a to nie będzie stu procentowe dofinansowanie bo wiadomo nie liczymy na to, 

ale jeżeli uda się pozyskać jakieś dofinansowanie to jesteśmy w stanie dołożyć z własnego 

budżetu. Natomiast ja jeszcze się odniosę, przepraszam no tutaj do kwestii decyzji radnych. 

Szanowni Państwo, to są subiektywne odczucia radnych. Znaczy no tak sądzę. Wie Pani, każdy 

ma prawo do wypowiadania swojej, nie wiem swojego zadowolenia czy niezadowolenia, ale 

uważam nie jestem potrzebna taka dyskusja. Pani Jolu przysłuchuje się wypowiedziom i uważam, 

że mieć miejsce w ogóle ta dyskusja ,bo radni zdecydują o tym i tyle. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja również dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze 

chciałby zabrać głos? Pan Krzysztof Kuligowski. Dobrze za chwilę po Panu Kuligowskim.  

Radny Krzysztof Kuligowski: Chciałem dopytać Pana Burmistrza, czy coś wiadomo na temat 

środków z KPO na termo modernizacje budynku szkoły w Borowem? No i jeszcze 

poinformować, że wypowiedział się wykonawca tego pieca grzewczego do szkoły tej instalacji i 

stwierdził to będzie miał Pan jutro na piśmie, że to wszystko będzie współgrało ze sobą. No tam 

żadnego problemu nie ma, mówi jedynym problemem mogą być zawory przy grzejnikach po 

prostu stare niewymieniane.  



Burmistrz Robert Lipiec: Okej, oczywiście czekam na taką informację czy to centralne 

ogrzewanie, znaczy czy ten piec, który został zaproponowany będzie w stanie ogrzać budynek. 

Jeżeli chodzi o docieplenie szkoły. Nie mamy jeszcze informacji na ten temat. Z KPO środki 

złożyliśmy właśnie w tym momencie ponownie kwestie drogi w kasztanki środki na 

dofinansowanie.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pan sołtys. 

Sołtys wsi Dziunin Przemysław Dąbrowski: Panie Burmistrzu chciałem zapytać czy droga koło 

krzyża między Dziuninem, a Wodziczną jest taka polna. Czy to jest droga gminna, żebym mógł 

skorzystać z funduszu czy po prostu nie da rady skorzystać. 

Burmistrz Robert Lipiec: Panie Przemku trzeba by podejść do mnie. Posesji zerknąć na mapę w 

geoportalu podejrzeć. Bo ja nie wiem, o którą drogę Pan pyta, ale to zawsze można do mnie 

podejść czy do Pani Pauliny Bujak, która sprawdzi, czy to jest droga gminna czy nie. Także 

każdy z was może podejść jeżeli nie macie wiedzy o tym czy ta droga jest gminna czy nie. 

Zawsze można podejść zapytać. 

Sołtys wsi Dziunin Przemysław Dąbrowski: A może tak jak Pani Jola mówi wydrukować taką 

mapkę ,gdzie są drogi dojazdowe do pól. 

Burmistrz Robert Lipiec: Ale wiecie, to też mapkę możemy wydrukować całą i to też będą 

wszystkie drogi.  

Sołtys wsi Dziunin Przemysław Dąbrowski: To może z zaznaczeniem. 

Burmistrz Robert Lipiec: Ja myślę, że jeżeli sołtys ma potrzebę zrealizowania drogi znają drogi 

na swoim terenie przyjdzie dopyta i dostanie odpowiedź i tutaj nie ma żadnego problemu. 

Bezpośrednio.  

Sołtys wsi Dziunin Przemysław Dąbrowski: W sumie tak. Dobrze dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Rozumiem, że ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? 

Także to był ostatni głos. Ja pozwolę sobie na koniec. Zespół Szkół Ogólnokształcących imienia 

Jana Kilińskiego w Mogielnicy, ulica Nowomiejska 1 05-640 Mogielnica. Dyrektor, Grono 

Pedagogiczne oraz Uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących imienia Jana Kilińskiego w 

Mogielnicy zapraszają Szanowną Panią Ewę Ścisłowską Przewodniczącą Rady Miejskiej wraz z 

wszystkimi Radnymi na uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego 2025/2026, która odbędzie się 

1 września 2025 o godzinie 10:00 w budynku szkoły przy ulicy Nowomiejskiej. Szczególnym 

momentem uroczystości będzie przekazanie mundurów dla klas o profilu pożarniczym. Bardzo 

proszę o spokój. Proszę jeszcze wytrzymać te kilka chwil. Szczególnym momentem uroczystości 

będzie przekazanie mundurów dla klas o profilu pożarniczym ufundowanym przez Samorząd 

Urzędu Województwa Mazowieckiego. Proszę Państwa ja zachęcam do pójścia na tę uroczystość 

na godzinę 10:00 do Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Wasza obecność podnosi rangę i dodaje 



prestiżu takim wydarzeniom, więc ja ze swojej strony zachęcam. Powiem, że ja zrobię wszystko, 

żeby przyjść. Jeszcze nie zakończyłam sesji, więc może Pani zabrać głos.  

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Ja jeszcze, Panie Burmistrzu, pewnie 

już dotarły do Pana informacje o stanie małego mostku?  

Burmistrz Robert Lipiec: Tak dotarły do mnie informacje i jesteśmy umówieni właściwie jest już 

zamówione drewno tylko czekamy, żeby to było odpowiednie drewno i musi obeschnąć, i być 

zaimpregnowane. Musimy suche drewno zaimpregnować, żeby wytrzymało jak najdłużej. Myślę, 

że niebawem doczekamy się nowego pokładu na małym mostku.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czy to już wszystko? Proszę Państwa zamykam XXII sesję 

Rady Gminy Mogielnicy. Dziękuję bardzo, do zobaczenia na następnej. 
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